spese per la predisposizione della proposta, comprensive anche dei diritti sulle opere 

dell'ingegno”.  

Le spese per la predisposizione della Proposta, evincibili dal PFTE – Proposta, comprensive anche 

dei diritti sulle opere dell'ingegno sono pari euro 150.000,00 (centocinquantamila/00) e 

rappresentano il 2,5 % del valore dell’investimento al lordo dei contributi PNRR e Conto Termico 

3.0. 

La scrivente Stazione appaltante con Determinazione DG n. 820 in data 10 dicembre 2025 ha 

deciso di bandire la presente procedura aperta da svolgere in conformità ai commi 10, 11, 12 e

[...]

non risulta aggiudicatario e non esercita la prelazione ha diritto al pagamento, a carico 

dell'aggiudicatario, dell'importo delle spese sostenute per la predisposizione della proposta, 

comprensivo anche dei diritti sulle opere dell'ingegno sono pari euro 150.000,00 

(centocinquantamila/00) Iva esclusa, come indicato nella Proposta a base di gara, e 

rappresentano il 2,5 % del valore dell’investimento al lordo dei contributi PNRR e Conto 

Termico. L’aggiudicatario dovrà in tale caso effettuare il pagamento del suddetto importo 

entro la data di sottoscrizione del contratto.